CÂMARA DOS DEPUTADOS
                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO  Nº  DE 2021

(Do Sr. ORLANDO SILVA)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento do Projeto de Lei nº 3.713
de 2020.

Senhor Presidente,

Requereiro a V. Exa., nos termos dos artigo 104  do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de Lei nº 3.713 de
2020, que “acrescenta inciso parágrafo 2o ao artigo 11 da Lei 7.713/88, para autorizar a
todas  as  carreiras  da  enfermagem,  a  deduzir  da  receita  decorrente  do  exercício
profissional, as despesas com à aquisição de equipamentos de proteção individual-EPI´s,
bem como a aquisição de equipamentos ligados à atividade da enfermagem, e dá outras
providências.”

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2021.

ORLANDO SILVA

Deputado Federal – PCdoB/SP
*C

D2
13

76
21
59

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213762159200

RE
Q

 n
.1

01
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

05
/2

02
1

16
:4

9
- M

es
a